
PREZIDENT VÁCLAV KLAUS: CHCEME ZASE
NORMÁLNĚ ŽÍT! PROVOLÁNÍ
NESPOKOJENÝCH OBČANŮ ČESKÉ
REPUBLIKY
- CZ24 News | 21. března 2021

My, občané České republiky, kteří – jak se stále více přesvědčujeme – nemáme své dostatečné
politické zastoupení ve vládě a parlamentu, vyjadřujeme touto formou hlubokou nespokojenost
s dnešním stavem a poměry v naší zemi. Ty byly zdevastovány katastrofální politikou vlády, která
přinesla závažné ohrožení svobody a demokracie. Současné rozložení politických sil v zemi budí
velké obavy i z politického vývoje po volbách na podzim tohoto roku.

Viníme vládu. Již rok žijeme v podmínkách tvrdých omezení, karantén a lockdownů, které nám – se
souhlasem parlamentu – způsobily pouze rozvrat, nikoli odstranění epidemie. Přes všechna vládní
opatření je Covidem-19 naše republika jednou z nejvíce postižených zemí na světě s relativně
nejvyšším počtem obětí.  To nebylo nezbytné. Zničené zdraví a životy statisíců lidí, jejich
dlouhodobá izolace a frustrace, faktická likvidace některých hospodářských odvětví i velkého počtu
podnikatelů a živnostníků, enormní finanční ztráty podnikové sféry, narušené školství a celý
vzdělávací systém a zcela rozvrácené veřejné finance jsou důsledkem této vládou vyvolané
katastrofy. Naše základní občanská práva a svobody byly dlouhodobě – a bojíme se, že trvale a
nevratně – osekány a omezeny.

Odmítáme pokračování dosavadní ničivé vládní politiky a požadujeme návrat k občanské a
ekonomické svobodě, která je předpokladem normálního života v zemi a jedinou zárukou její
prosperity.

https://cz24.news/prezident-vaclav-klaus-chceme-zase-normalne-zit-provolani-nespokojenych-obcanu-ceske-republiky/
https://cz24.news/prezident-vaclav-klaus-chceme-zase-normalne-zit-provolani-nespokojenych-obcanu-ceske-republiky/
https://cz24.news/prezident-vaclav-klaus-chceme-zase-normalne-zit-provolani-nespokojenych-obcanu-ceske-republiky/
https://cz24.news/prezident-vaclav-klaus-chceme-zase-normalne-zit-provolani-nespokojenych-obcanu-ceske-republiky/


V dnešní situaci však na politické scéně – s výjimkou Trikolóry, SPD a několika jednotlivců –
nevidíme síly, které by se programově snažily prosazovat návrat k normálním poměrům, zdravému
životu společnosti a svobodnému podnikání.

S velkým znepokojením sledujeme na Západě probíhající nástup extrémní nové levice a její
nepřátelství vůči svobodě a kapitalismu. Poslední průzkumy ukazují, že podobné radikální síly (v naší
verzi zejména ve formě pirátů) mohou po volbách uchopit moc i u nás. Znepokojuje nás, že i většina
našich současných parlamentních opozičních stran toto nebezpečí nevnímá, je připravena jim
pomáhat, a dokonce eventuálně se s nimi spojit.

Zbývá pouze málo času tomu zabránit. Vyzýváme všechny, kteří sdílejí náš pohled a kterým
není lhostejný osud naší země, aby se pokusili domluvit a táhnout za jeden provaz. Aby
představitelé nejrůznějších politických i občanských seskupení v nadcházejících volbách nedopustili
propadnutí hlasů svých stoupenců. Komu jde o dobrou věc, nemůže trvat na vlastní cestě a vlastní
kandidátce. Volič má jen jeden hlas, zvažte proto, jak a s kým se spojit.

Podporujme ty, kteří svým programem a svými postoji již prokázali, že s radikální novou levicí
nebudou kolaborovat a že jsou odhodláni nekompromisně prosazovat návrat k normalitě a bránit
svobodné poměry.

Václav Klaus, na základě tisíců dopisů, emailových i sms zpráv, podnětů, žádostí a výzev
občanů ČR učiněných mu osobně, telefonem i na sociálních sítích, v Praze dne 20. 3. 2021.

 

Zdroj: https://pravyprostor.cz/


